
 

Proposta N. 517

DETERMINA
N. 420 DEL 20/02/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Albanese Francesca

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
MOBILITA: INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU PNRR 
MISURA M2C2 – INVESTIMENTO 4.1"REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN SEDE 
PROPRIA SU STRADA DI CASALE STRALCIO A – DECRETO MIMS 509/2021. AUTORIZZAZIONE ALLA 
DITTA VICENTIN S.R.L. COSTRUZIONI GENERALI CON SEDE IN CHIAMPO (VI) AL SUBAPPALTO DEI 
LAVORI IN CATEGORIA OG3, ALLA DITTA TREVISAN SRL - CUP B31B22001250001- CIG 
A0117E069E.



Pagina 2 di 9   

        

Proposta N. 517 
DETERMINA N. 420 DEL 20/02/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE            

OGGETTO:  MOBILITA: INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
PNRR MISURA M2C2 – INVESTIMENTO 4.1"REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN 
SEDE PROPRIA SU STRADA DI CASALE STRALCIO A – DECRETO MIMS 509/2021. AUTORIZZAZIONE 
ALLA DITTA VICENTIN S.R.L. COSTRUZIONI GENERALI CON SEDE IN CHIAMPO (VI) AL SUBAPPALTO 
DEI LAVORI IN CATEGORIA OG3, ALLA DITTA TREVISAN SRL - CUP B31B22001250001- CIG 
A0117E069E.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

• con Decreto n. 509/2021 il MIMS – Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibile 
- ha definito le modalità di utilizzo di quota delle risorse dell’intervento 4.1 “Rafforzamento 
mobilità ciclistica” sub-investimento “Ciclovie urbane” di cui alla misura M2C2 del PNRR, 
pari complessivamente a 150 milioni di euro, per gli esercizi dal 2022 al 2026 assegnate 
dalla Tabella A del decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021 al 
Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili;

• le risorse di cui sopra sono destinate al rafforzamento della mobilità ciclistica e in 
particolare alla costruzione di km aggiuntivi di piste ciclabili urbane e metropolitane, da 
realizzare nelle città che ospitano le principali università, da collegare a nodi ferroviari o 
metropolitani, ad opera dei comuni;

• il soggetto attuatore ovvero il titolare del CUP effettua il monitoraggio finanziario, fisico e 
procedurale nonché la rendicontazione degli interventi finanziati, classificati sotto la voce: 
“PNRR – misura M2C2 – 4.1 “Rafforzamento mobilità ciclistica” sub-investimento “Ciclovie 
urbane e metropolitane” valorizzando l’indicatore fisico associato al valore target previsto;

• con apposita variazione di Bilancio d’urgenza, la Giunta Comunale con delibera n. 
108/2022 ha previsto il finanziamento per "Investimenti ciclabilità – Decreto MIMS 
509/2021 (Fondi PNRR)” - E/132200 – U/1951210, dando atto che le variazioni di bilancio 
confermano ed aggiornano di conseguenza il Documento Unico di Programmazione (DUP), 
il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2022-2024 e degli altri Investimenti e l’Elenco 
annuale 2022;

• con determinazione dirigenziale 1994 del 07/09/2022 (rettifica n.2053 del 15/09/2022) si 
affidava al RTP Studio D:RH Dinale -Rigonat Hugues Architetti e Associati (mandatario) - 
SA architetti – B. AGNOLETTO, F. SPANO’ ASSOCIATI (mandante) - Arch. BIANCHIN 
EMANUELE (mandante) con sede legale in VENEZIA, per l’importo di € 27.492,14 +4% 
CNPAIA + I.V.A 22%, pari ad € 28.591,83 + I.V.A. 22%, complessivamente € 34.882,03, 
l’incarico professionale per la progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori, 
contabilità, redazione del CRE e coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed 



Pagina 3 di 9   

        

Proposta N. 517 
DETERMINA N. 420 DEL 20/02/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE            

OGGETTO:  MOBILITA: INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
PNRR MISURA M2C2 – INVESTIMENTO 4.1"REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN 
SEDE PROPRIA SU STRADA DI CASALE STRALCIO A – DECRETO MIMS 509/2021. AUTORIZZAZIONE 
ALLA DITTA VICENTIN S.R.L. COSTRUZIONI GENERALI CON SEDE IN CHIAMPO (VI) AL SUBAPPALTO 
DEI LAVORI IN CATEGORIA OG3, ALLA DITTA TREVISAN SRL - CUP B31B22001250001- CIG 
A0117E069E.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

esecuzione dell’intervento: "REALIZZAZIONE DI UN PERCOSO CICLOPEDONALE IN 
SEDE PROPRIA SU STRADA DI CASALE STRALCIO A – DECRETO MIMS 509/2021 – 
INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
BANDO PNRR M2C2 – 4.1 “RAFFORZAMENTO MOBILITA’ CICLISTICA”

• con determinazione dirigenziale n. 10 del 04/01/2023 si affidava l’incarico per indagine 
geognostica, relazione geologica, geotecnica, sismica e indagine ambientale propedeutiche 
alla progettazione di un percoso ciclopedonale in sede propria su strada di Casale stralcio 
A – DECRETO MIMS 509/2021 – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA 
– NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M2C2 – 4.1 “RAFFORZAMENTO MOBILITA’ 
CICLISTICA , al geol. SIMONE BARBIERI con studio in MILANO per € 2.000,00 + 
contributo EPAB 4% + 22% IVA, complessivamente di € 2.537,60;

• con delibera di Giunta n. 138 del 28.068.2023 è stato approvato il progetto definitivo 
dell’opera, preventivamente validato dal RUP con determina n. 53 del 26.06.2023;

• con determina dirigenziale n.2071 del 04/09/2023 si approvava il progetto esecutivo relativo 
a “INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
PNRR MISURA M2C2 – INVESTIMENTO 4.1"REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO 
CICLOPEDONALE IN SEDE PROPRIA SU STRADA DI CASALE STRALCIO A – 
DECRETO MIMS 509/2021” dell’importo complessivo di € 400.000,00 (IVA compresa);

• con il medesimo provvedimento si decideva di procedere all’affidamento dei lavori ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L. 120/2020 e s.m.i., mediante procedura negoziata di cui 
all’art. 63 previa consultazione di n.5 (cinque) operatori economici tra soggetti qualificati per 
lavori di categoria prevalente OG3 classifica II, con criterio di aggiudicazione del minor 
prezzo mediante offerta a prezzi unitari, a cura della SUA della Provincia di Vicenza;

• con determinazione dirigenziale n. 2604 del 10/11/2023, approvata la proposta di 
aggiudicazione della Provincia di  Vicenza in qualità di Stazione Unica Appaltante come da 
verbali agli atti con PGN.182091/2023 si aggiudicava a VICENTIN S.R.L. COSTRUZIONI 
GENERALI” con sede in via Dante Alighieri, 11 – 36072 Chiampo (VI) – p. IVA 
03216340244 – i lavori di “NEXT GENERATION EU PNRR MISURA M2C2 – 
INVESTIMENTO 4.1"REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN SEDE 
PROPRIA SU STRADA DI CASALE STRALCIO A – DECRETO MIMS 509/2021”, per 
l'importo contrattuale di € 268.015,91 compresi gli oneri per la sicurezza pari a € 8.012,99 + 
I.V.A. al 10%, complessivamente €  294.817,50;



Pagina 4 di 9   

        

Proposta N. 517 
DETERMINA N. 420 DEL 20/02/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE            

OGGETTO:  MOBILITA: INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
PNRR MISURA M2C2 – INVESTIMENTO 4.1"REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN 
SEDE PROPRIA SU STRADA DI CASALE STRALCIO A – DECRETO MIMS 509/2021. AUTORIZZAZIONE 
ALLA DITTA VICENTIN S.R.L. COSTRUZIONI GENERALI CON SEDE IN CHIAMPO (VI) AL SUBAPPALTO 
DEI LAVORI IN CATEGORIA OG3, ALLA DITTA TREVISAN SRL - CUP B31B22001250001- CIG 
A0117E069E.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• con determinazione dirigenziale 575 del 25/03/2024, si è autorizzata la società VICENTIN 
S.R.L. COSTRUZIONI GENERALI di Chiampo (VI), al subappalto dei lavori relativi al 
“INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU PNRR 
MISURA M2C2 – INVESTIMENTO 4.1"REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO 
CICLOPEDONALE IN SEDE PROPRIA SU STRADA DI CASALE STRALCIO A – 
DECRETO MIMS 509/2021” per complessivi € 109.500,00 (compresi oneri sicurezza), 
ripartiti nelle Categorie OG3 prevalente (scavi,. Demolizioni, fresature, scarifiche, rilevati, 
conglomerati cementizi, acciai) per € 95.000,00, e in Categoria scorporabile OG10 
(tubazioni corrugate, plinti P.I.) per € 14.500,00, l’impresa F.lli Fava S.r.l. con sede in 
Vicenza ed al subappalto delle “opere elettriche” per complessivi € 18.381,00 (compresi 
oneri sicurezza) ripartiti nelle Categorie OG3 prevalente per € 1.500,00 e in Categoria 
OG10 (opere elettriche) per € 16.881,00, l’impresa F.lli Carollo s.r.l. di Centrale di Zugliano 
(VI).

• con determinazione dirigenziale 2377 del 25/10/2024, si è autorizzata la società VICENTIN 
S.R.L. COSTRUZIONI GENERALI con sede in Chiampo (VI), a subappaltare l'esecuzione 
di "lavori non superiori alla quota del 49,9% in CAT. OG3" per l'importo massimo presunto 
di € 8.780,25 (compresi oneri sicurezza) IVA esclusa, alla ditta Leona Pavimentazioni di 
Shabani Sahit di Arzignano (VI), nell'ambito dell’intervento di cui all’oggetto;

• con determinazione dirigenziale 2589 del 13/11/2024, si è autorizzata la società VICENTIN 
S.R.L. COSTRUZIONI GENERALI di Chiampo (VI), a subappaltare l'esecuzione di "lavori 
non superiori alla quota del 49,9% in CAT. OG3 come meglio dettagliato nel contratto di 
subappalto" vale a dire "i lavori di opere di posa conglomerato ecologico per 
pavimentazioni stradali" per l'importo massimo presunto di € 14.640,00 IVA (compresi oneri 
sicurezza) IVA esclusa, alla ditta ST PAV s.r.l. di Riese Pio X (TV), nell'ambito 
dell’intervento di cui all’oggetto.

Preso atto che in sede di gara la ditta aggiudicataria VICENTIN S.R.L. COSTRUZIONI 
GENERALI ha dichiarato l'intenzione di subappaltare le lavorazioni così come descritte nel DGUE: 
“OPERE APPARTENENTI ALLA CATEGORIA OG3 49,99%”;

Considerato che in sede di contratto il subappalto si considera ammesso ai sensi dell'art. 105 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;



Pagina 5 di 9   

        

Proposta N. 517 
DETERMINA N. 420 DEL 20/02/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE            

OGGETTO:  MOBILITA: INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
PNRR MISURA M2C2 – INVESTIMENTO 4.1"REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN 
SEDE PROPRIA SU STRADA DI CASALE STRALCIO A – DECRETO MIMS 509/2021. AUTORIZZAZIONE 
ALLA DITTA VICENTIN S.R.L. COSTRUZIONI GENERALI CON SEDE IN CHIAMPO (VI) AL SUBAPPALTO 
DEI LAVORI IN CATEGORIA OG3, ALLA DITTA TREVISAN SRL - CUP B31B22001250001- CIG 
A0117E069E.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Rilevato che
• con nota acquisita agli atti al PGN 25273/2025 del 14/02/2025 l’impresa appaltatrice ha 

chiesto l’autorizzazione a subappaltare all’impresa Trevisan srl, con sede legale ad 
Rovolon (PD), via  Albettoniera n. 42, P.IVA 01542820285, l'esecuzione di "lavori non 
superiori alla quota del 49,9% in CAT. OG3 come meglio dettagliato nel contratto di 
subappalto" vale a dire "opere di pavimentazione stradale" per l'importo massimo presunto 
di € 16.816,50 (compresi oneri sicurezza) IVA esclusa;

• con la medesima nota l’impresa appaltatrice ha dichiarato che i subappalti parziali già 
autorizzati con determina n.2377 del 25.10.2024 alla ditta Leona Pavimentazioni di Shabani 
Sahit di Arzignano (VI), e n. 2589 del 13.11.2024 alla ditta ST PAV s.r.l. di Riese Pio X (TV) 
non sono stati realizzati o sono stati realizzati direttamente dall’appaltatore per un importo 
pari a € 23.430,25  (corrispondente al 9,94% della Categoria Prevalente OG3).

Dato atto pertanto che il subappalto richiesto non supera il 49,99% del totale per la categoria 
corrispondente.

Preso atto che all’istanza di subappalto è stata allegata, tra l’altro, la seguente documentazione 
(PGN 25273/2025):

• visura camerale dell’impresa subappaltatrice;
• dichiarazione del legale rappresentante dell'impresa subappaltatrice dell’assenza dei motivi 

di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i;
• dichiarazione di aver eseguito nel precedente triennio contratti analoghi a quello in oggetto;
• Piano Operativo di Sicurezza (POS);
• DVR;
• DURC regolare del subappaltatore Trevisan Srl;
• dichiarazioni integrative richieste dal PNRR;
• dichiarazione di insussistenza di forme di controllo o di collegamento con la ditta affidataria 

del subappalto, ai sensi dell’art. 2359 del codice civile;
• contratto di subappalto datato 28/01/2025, la cui efficacia è subordinata all’approvazione 

della presente autorizzazione;
• dichiarazione dell’impresa Trevisan Srl, in deroga a quanto previsto dall’art. 105 del D. Lgs. 

50/2016, della rinuncia al pagamento delle prestazioni da parte della Stazione Appaltante;
• attestazione del rispetto del principio DNSH nell’ambito degli interventi a valere sul PNRR;



Pagina 6 di 9   

        

Proposta N. 517 
DETERMINA N. 420 DEL 20/02/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE            

OGGETTO:  MOBILITA: INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
PNRR MISURA M2C2 – INVESTIMENTO 4.1"REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN 
SEDE PROPRIA SU STRADA DI CASALE STRALCIO A – DECRETO MIMS 509/2021. AUTORIZZAZIONE 
ALLA DITTA VICENTIN S.R.L. COSTRUZIONI GENERALI CON SEDE IN CHIAMPO (VI) AL SUBAPPALTO 
DEI LAVORI IN CATEGORIA OG3, ALLA DITTA TREVISAN SRL - CUP B31B22001250001- CIG 
A0117E069E.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• autodichiarazione assenza di conflitto di interessi nell’ambito degli interventi a valere sul 
PNRR;

• autodichiarazione del subappaltatore dei dati per l’identificazione del titolare effettivo;

Verificata la regolarità contributiva dell’Impresa Trevisan Srl (DURC prot. INAIL_47841011, data 
richiesta 17/02/2025, scadenza validità 17/06/2025);

Rilevato che l’impresa Trevisan Srl valendosi della disposizione di cui all’articolo 47 del T.U. della 
normativa sulla documentazione amministrativa di cui al D.P.R. n. 445/2000, dichiara altresì che 
non sussistono forme di controllo o di collegamento con l’impresa affidataria del subappalto, ai 
sensi dell’art. 2359 del codice civile;

Dato atto che con PGN 28530 del 20/02/2025 il C.S.E., verificato il POS e la documentazione 
specifica prevista dal D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. della ditta subappaltatrice, ha comunicato parere 
idoneo all’autorizzazione di subappalto.

Considerato assolto quanto previsto dall’art. 105 D.Lgs. 50/2016, si ritengono pertanto sussistenti 
le condizioni per autorizzare il subappalto.

Dato atto che il RUP, con PGN 27170/2025  ed il Dirigente del Settore Mobilità, Trasporti ed 
Infrastrutture, con la sottoscrizione del presente provvedimento, attesta il rispetto di quanto 
previsto dall’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 in tema di conflitto di interesse anche potenziale e di 
incompatibilità, dall'art. 6 bis della L. 241/1990 in tema di conflitto di interessi, dall'art. 35-bis del 
D.Lgs. 165/20001, dall'art. 51 del Codice di Procedura Civile e dal vigente Piano di Prevenzione 
della Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”;



Pagina 7 di 9   

        

Proposta N. 517 
DETERMINA N. 420 DEL 20/02/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE            

OGGETTO:  MOBILITA: INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
PNRR MISURA M2C2 – INVESTIMENTO 4.1"REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN 
SEDE PROPRIA SU STRADA DI CASALE STRALCIO A – DECRETO MIMS 509/2021. AUTORIZZAZIONE 
ALLA DITTA VICENTIN S.R.L. COSTRUZIONI GENERALI CON SEDE IN CHIAMPO (VI) AL SUBAPPALTO 
DEI LAVORI IN CATEGORIA OG3, ALLA DITTA TREVISAN SRL - CUP B31B22001250001- CIG 
A0117E069E.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di prendere atto che i subappalti parziali già autorizzati con determina n.2377 del 
25.10.2024 alla ditta Leona Pavimentazioni si Shabani Sahit di Arzignano (VI), e n. 2589 
del 13.11.2024 alla ditta  ST PAV s.r.l. di Riese Pio X (TV), non sono stati realizzati o sono 
stati realizzati direttamente dall’appaltatore per un importo pari a € 23.430,25 
(corrispondente al 9,94% della Categoria Prevalente OG3), come da dichiarazione agli atti 
PGN 25273/2025;

2) di autorizzare la società VICENTIN S.R.L. COSTRUZIONI GENERALI con sede in via 
Dante Alighieri, 11 – 36072 Chiampo (VI) – p. IVA 03216340244, a subappaltare 
l'esecuzione di "lavori non superiori alla quota del 49,9% in CAT. OG3 come meglio 
dettagliato nel contratto di subappalto" vale a dire "opere di pavimentazione stradale" per 
l'importo massimo presunto di € 16.816,50 (compresi oneri sicurezza) all’impresa Trevisan 
srl, con sede legale in Rovolon (PD), via Albettoniera n.42, P.IVA 01542820285, nell'ambito 
degli interventi dell "INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 



Pagina 8 di 9   

        

Proposta N. 517 
DETERMINA N. 420 DEL 20/02/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE            

OGGETTO:  MOBILITA: INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
PNRR MISURA M2C2 – INVESTIMENTO 4.1"REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN 
SEDE PROPRIA SU STRADA DI CASALE STRALCIO A – DECRETO MIMS 509/2021. AUTORIZZAZIONE 
ALLA DITTA VICENTIN S.R.L. COSTRUZIONI GENERALI CON SEDE IN CHIAMPO (VI) AL SUBAPPALTO 
DEI LAVORI IN CATEGORIA OG3, ALLA DITTA TREVISAN SRL - CUP B31B22001250001- CIG 
A0117E069E.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

GENERATION EU PNRR MISURA M2C2 – INVESTIMENTO 4.1" REALIZZAZIONE DI UN 
PERCORSO CICLOPEDONALE IN SEDE PROPRIA SU STRADA DI CASALE STRALCIO 
A – DECRETO MIMS 509/2021";

3) di dare atto che il sopra indicato subappalto è sottoposto alle condizioni previste dall’art. 
105 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

5) di adempiere agli obblighi di trasmissione dei dati e informazioni alla BDNCP, nonché di 
pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” dei dati previsti dagli artt. 37 del 
D.Lgs. n. 33/2013 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023 in materia di trasparenza.

  

 



Pagina 9 di 9   

        

Proposta N. 517 
DETERMINA N. 420 DEL 20/02/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE            

OGGETTO:  MOBILITA: INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
PNRR MISURA M2C2 – INVESTIMENTO 4.1"REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN 
SEDE PROPRIA SU STRADA DI CASALE STRALCIO A – DECRETO MIMS 509/2021. AUTORIZZAZIONE 
ALLA DITTA VICENTIN S.R.L. COSTRUZIONI GENERALI CON SEDE IN CHIAMPO (VI) AL SUBAPPALTO 
DEI LAVORI IN CATEGORIA OG3, ALLA DITTA TREVISAN SRL - CUP B31B22001250001- CIG 
A0117E069E.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
20/02/2025 da Marco Giovanni  Bonafede con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE CARLO ANDRIOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


